***(référence non identifiée aux AD64)***

<sup>193</sup> *Hommage de nobilis vir Bertrandus Grimhoard domicellus [-----]<sup>194</sup> Mauriac et hospitiu de Tailhafer de Grinholio gratis etc. recognovit se habere et tenere a nobili viri Archambaldo de Burdelia domicello domino de Monte Inciso et de Crounhaco senescall. petrag. et praedecessores suos ab antiquo tenuisse ab eodem et suis praedecessoribus in feodum nobilem tanquam a domino directo vero et antiquo sub uno homagio ligio et sub deverio unius paris cirothecharum albarum de acapt. et sub fidelitatis juramento videlicet totam jurisdict. altam bassam et mediam dominium homagia servientes reales, personales census, redditus etc... quae idem Bertrandus ... habet ... in toto castro de Mauriaco*

---

<sup>189</sup> *supposition.*

<sup>190</sup> *en marge gauche* : Le comte de Perigord sgr de Royan, Mastatz et Arvert en Saintonge part sa femme Loyse en 1392. / ex authentic. in membrana

<sup>191</sup> *non déchiffré*

<sup>192</sup> *en marge gauche* : Taillefer ... (suite quasiment illisible, en « pattes de mouche »)

<sup>193</sup> *en marge gauche* : n° 216.

<sup>194</sup> *mot non déchiffré.*

sito in honor. Sancti Asterii ... item ... mansum de Mauriaco situm in parrochia ecclesiae de Douzilhaco, inter fenum Suellae ex una parte et vivum de Mauriac ex altera, et viam publicam qua itur de Sancto Asterio versus Mussidanum ... qua recognitione sic facta, idem Bertrandus amotis capucio, bireto, et zona capite discoperte, genibus flexis et manibus complois inter manum dicti domini positus cum osculo paxis (paxis) praedictum homagium fecit, juramentoque fidelitatis etc... Actum apud Montem Incisum, die 27 junii an. 1471 (*non signée, écriture de vers 1520*).

---

***Hommages rendus à Henri II, roi de Navarre, dans le comté de Périgord (1541).***

***in dossier B 1791 aux AD 64***

<sup>195</sup> *Ensuit les hommages et serments des gentilshommes et sgrs qui ont fait hommage au roy de Navarre comme comte de Périgord et le nom des seigneuries et maisons nobles, au lieu de Montignac, 20 sept. 1541, par devant monsgr Rollet bastard d'Albret comme commissaire par ledit sgr. :*

- 1° le sgr de Ladouze pour la seigneurie de Ladouze, excepté du Verg.
- 2° Reverend pere Alain de Servieres pour le lieu et château de Colly, ville de St Amand, etc., au devoir d'une verge d'or en forme d'anneau.
- 3° Jean d'Authafort pour la seigneurie d'Authafort, au devoir du chapperon.
- 4° Helies des Martres

***page 42 / chap. III.***